
ORGANIZAČNÍ ŘÁD ROZHODCE 
 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

Tento organizační řád upravuje organizační zabezpečení činnosti rozhodce pro účely provádění 
rozhodčího řízení. 

 
Čl.II 

 
Rozhodce vykonává a odpovídá za činnosti, které jsou mu svěřeny tímto organizačním řádem, 
Jednacím řádem pro rozhodčí řízení a Kancelářským řádem a další činnosti na základě právních 
předpisů. 
 

Čl. III 
Kancelá ř rozhodce 

 
Administrativní činnosti řídí a za řádných chod kanceláře odpovídá rozhodce, touto činností může 
rozhodce případně pověřit jinou osobu  - asistenta rozhodce (dále jen „asistent“). Pravomoci asistenta 
jsou upraveny v Kancelářském řádu.  
Asistent je odpovědný rozhodci dle ust. čl. 2 odst. 2) Kancelářského řádu.  

 
Čl. IV  

Postavení rozhodce  
 
Práva a povinnosti rozhodce, jakož i jejich postavení jsou upraveny zákonem č. 216/1994 Sb., zákon 
o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, tímto organizačním řádem, Jednacím řádem pro 
rozhodčí řízení, Kancelářským řádem a Řádem o nákladech rozhodčího řízení. 
Rozhodce je při výkonu rozhodovací činnosti nezávislý.  
Rozhodce je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dověděl v souvislosti s 
výkonem své funkce, pokud nebyl této povinnosti zproštěn ve smyslu ust. § 6 zákona o rozhodčím 
řízení.  

 
Čl. V  

Účet rozhodce  
 
Rozhodce vede a spravuje bankovní účet, na kterém se shromažďují peněžní prostředky z poplatků 
za rozhodčí řízení vybírané podle Jednacího řádu a Řádu o nákladech rozhodčího řízení. Z tohoto 
účtu se rovněž hradí náklady podle Kancelářského řádu probíhajícího rozhodčího řízení, pokud je 
podle Jednacího řádu a Řádu o nákladech rozhodčího řízení nenesou strany.  

 
Čl. VI  

Společná ustanovení  
 
Způsob a průběh řízení a rozhodování sporů  a záležitosti  týkající se zahájení, vedení a ukončení 
rozhodčího řízení včetně jeho nákladů upravují Jednací řád pro rozhodčí řízení, Kancelářský řád a 
Řád o nákladech rozhodčího řízení.  
 

Čl. VII 
 
Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2009. 
 
 
 
 

JUDr. Karel Bocek  
rozhodce 

 

 

 


